
整理番号：６－１

提言題名：藤代駅周辺、ヤオコータイヨー付近のマナーの悪さについて

【提言の要旨】

藤代駅周辺、ヤオコー、タイヨー付近のドライバーの信号無視、マナーの悪さを頻繁に

目にします。先日、平日の夕方にタイヨー近くの青信号を渡っていた時、車が減速せずに

右折して来て、あわよく引かれそうになりました。

違法ドライバーを取り締まるためにも、

監視カメラを設置して、警察との連携をしてください。

よろしくお願いします。

（令和５年４月受付）

【回答の要旨】

日頃より当市の行政に対しましてご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

お問い合わせいただいた件につきまして、安全安心対策課より回答いたします。

防犯カメラにつきましては、藤代駅周辺及び藤代庁舎前交差点に設置しているため、現

在増設は考えておりません。

なお、ご依頼の場所につきまして、取手警察署に取締りを要望いたしました。

今後とも当市行政に対しまして、ご協力のほどお願い申し上げます。

（安全安心対策課 令和５年５月回答）


